
 
РЕШЕНИЕ 

Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан 

 

16 ноября 2020 года                              № 13 

 
 

О признании утратившими силу 
некоторых решений Совета 
Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан  

 

  

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 5 Федерального закона от 29 июня                
2012 года № 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую 
Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона          
«О банках и банковской деятельности» 

 
Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ: 

 

1. Признать утратившими силу решения Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан: 

 - от 31 октября 2008 года № 271 «О введении в действие системы 
налогообложения в виде налога на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности, об установлении перечня видов деятельности и по определению 
корректирующего коэффициента базовой доходности К2 по единому налогу на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности с 1 января 2009 года»;  

- от 26 мая 2010 года № 400 «О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан №271 от 31 октября 
2008 г. «О введении в действие системы налогообложения в виде налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности, об установлении перечня 
видов деятельности и по определению корректирующего коэффициента базовой 
доходности К2 по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности с 1 января 2009 года»;  

- от 28 апреля 2011 года № 76 «О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан №271 от 31 октября 
2008 г. «О введении в действие системы налогообложения в виде налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности, об установлении перечня 
видов деятельности и по определению корректирующего коэффициента базовой 
доходности К2 по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности с 1 января 2009 года»;  

- от 28 июля 2011 года № 92 «О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан №271 от 31 октября 
2008 г. «О введении в действие системы налогообложения в виде налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности, об установлении перечня 
видов деятельности и по определению корректирующего коэффициента базовой 
доходности К2 по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности с 1 января 2009 года»;  

- от 22 сентября 2011 года № 117 «О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан №271 от 31 октября 
2008 г. «О введении в действие системы налогообложения в виде налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности, об установлении перечня 
видов деятельности и по определению корректирующего коэффициента базовой 
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доходности К2 по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности с 1 января 2009 года»;  

- от 28 ноября 2012 года № 243 «О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан №271 от 31 октября 
2008 г. «О введении в действие системы налогообложения в виде налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности, об установлении перечня 
видов деятельности и по определению корректирующего коэффициента базовой 
доходности К2 по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности с 1 января 2009 года»;  

- от 30 ноября 2016 года № 137 «О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан №271 от 31 октября 
2008 г. «О введении в действие системы налогообложения в виде налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности, об установлении перечня 
видов деятельности и по определению корректирующего коэффициента базовой 
доходности К2 по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности с 1 января 2009 года»; 

- от 11 мая 2018 года № 239 «О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан №271 от 31 октября 
2008 г. «О введении в действие системы налогообложения в виде налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности, об установлении перечня 
видов деятельности и по определению корректирующего коэффициента базовой 
доходности К2 по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности с 1 января 2009 года». 

2. Правовому  управлению  исполнительного  комитета района                       
(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский 
вестник» и разместить на Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета района по бюджетно-финансовым вопросам, налогам и сборам 
(Грушин А.И.). 
 

 

Глава  
муниципального района                                                                Т.Д. Нагуманов 


